Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20.05.2024г.    г. Тайшет     №422

О предоставлении субсидии (гранта)
физическому лицу, применяющему
специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход» на территории
Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское
поселение»

В рамках реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка субъектов

малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих специальный
налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на территории Тайшетского
городского поселения на 2024-2026 годы», утвержденной постановлением администрации
Тайшетского городского поселения от 31 октября 2022 года №939, руководствуясь
Положением «О предоставлении субсидии (гранта) субъектам малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход» на территории Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», утверждённым постановлением
администрации Тайшетского городского поселения от 29 октября 2020 года №893,
Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
Протоколом Конкурсной комиссии от 15 мая 2024 года, администрация Тайшетского
городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Предоставить субсидию (грант) в размере 125 000,00 рублей (Сто двадцать пять
тысяч рублей) победителю конкурса бизнес - проектов Алексею Николаевичу Сафонову,
физическому лицу, применяющему специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход».

2. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения
(Витрук О.А.) профинансировать расходы на выдачу субсидии (гранта) в сумме
125 000,00 рублей (Сто двадцать пять тысяч рублей).

3. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать
настоящее постановление в официальных средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы Тайшетского городского поселения А.С. Евдокименко.

Глава Тайшетского
городского поселения        А.С. Кузин

Исп.: Зуева А.С.
тел.: 2-04-41